
 

 

SMLOUVA 

Propagační předměty OPŽP 2023 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, („občanský zákoník“) 

 
mezi: 
 

Název: Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo: Vršovická 1442/65, Praha 10 – Vršovice, PSČ 100 10 

IČO: 00164801 

Právní forma: 325 - Organizační složka státu 

Zastoupení: Ing. Jaroslavem Michnou, ředitelem odboru fondů EU 

Bankovní spojení: Česká národní banka Praha 1 

Číslo účtu: 7628001/0710 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Mgr. Veronika Tvardková (veronika.tvardkova@mzp.cz) 

(„kupující“) 
 
a 
 

Název: Attack Promotion s.r.o. 

Sídlo: Praha 10, Hyacintová 3222/10, PSČ 10600 

IČO: 27176100 

DIČ: CZ27176100 

Právní forma: 112 - Společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený Městským soudem v Praze, sp. zn. C102083 

Zastoupení: Pavel Truksa, jednatel 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 5705710339/0800 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

(„prodávající“) 
  



Smlouva – „Propagační předměty OPŽP 2023“ 

str. 2 z 11 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Kupujícím je zadavatelem výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem “Propagační předměty OPŽP 2023“ („výběrové řízení“) po uzavření této 
smlouvy („smlouva“). 

1.2. Prodávajícím je dodavatel, který podal nabídku v rámci výběrového řízení a se kterým 
byla na základě výběrového řízení uzavřena smlouva. 

1.3. Poddodavatelem je i poddodavatel uvedený v nabídce podané prodávajícím v rámci 
výběrového řízení po uzavření smlouvy. 

1.4. Specifikací předmětu dodávky nebo technickou specifikací je technická specifikace 
předmětu dodávky, která byla přílohou zadávací dokumentace ve výběrovém řízení. 
Specifikace předmětu dodávky je přílohou smlouvy. 

1.5. Položkovým rozpočtem je prodávajícím oceněný soupis položek předmětu dodávky, 

v němž jsou prodávajícím uvedeny jednotkové ceny u všech položek předmětu 
dodávky a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství, který byl 
součástí nabídky podané prodávajícím ve výběrovém řízení. Položkový rozpočet je 
přílohou smlouvy. 

1.6. Předmět dodávky bude spolufinancován z dotačního programu: 

Název poskytovatele: Ministerstvo životního prostředí, 

Název programu:  Operační program životní prostředí, 

Název projektu:  Propagační předměty OPŽP 2014 – 2020, Zajištění 
publicity a propagace Operačního programu Spravedlivá transformace, 

Registrační číslo projektu OPŽP: CZ.05.6.125/0.0/0.0/15_026/0004946, 

Registrační číslo projektu OPST: CZ.05.6.125/0.0/0.0/15_026/0015606. 

(„dotace“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět dodávky, 

který je blíže specifikován ve smlouvě, především v jejích přílohách („předmět 
dodávky“) a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu dodávky a 

závazek kupujícího předmět dodávky převzít a zaplatit cenu předmětu dodávky. 

2.2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět dodávky v rozsahu, způsobem 

a v jakosti podle smlouvy, na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas, a umožnit 
kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu dodávky. 

2.3. Kupující se zavazuje dodávku převzít a zaplatit cenu předmětu dodávky a příslušnou 
daň z přidané hodnoty („DPH“), je-li prodávající povinen podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, („ZoDPH“), hradit DPH. 



Smlouva – „Propagační předměty OPŽP 2023“ 

str. 3 z 11 

3. PŘEDMĚT DODÁVKY 

3.1. Předmětem dodávky je výroba, nákup, grafický návrh, potisk a doprava propagačních 
předmětů, které budou doprovodným nástrojem publicity a propagace Operačního 
programu Životní prostředí (OPŽP) a Operačního programu Spravedlivá 
transformace (OPST) podle technické specifikace, která je přílohou smlouvy.  

3.2. Nedílnou součástí poskytnutí předmětu dodávky a ceny předmětu dodávky je: 

a) doprava do místa plnění a naskladnění do skladovacích prostor v budově – sídla 
kupujícího, Vršovická 1441/65, Praha 10,  

b) doprava položky 9 na listu OPŽP Pracovní polomáčené rukavice na adresu Zelená 
Louka 752, 533 51 Pardubice VII-Rosice. 

3.3. Prodávající je povinen dodat předmět dodávky v souladu se specifikací předmětu 
dodávky, položkovým rozpočtem, příslušnými právními předpisy a technickými 
normami upravujícími předmět dodávky, ustanoveními smlouvy a se svojí nabídkou 
podanou v rámci výběrového řízení („nabídka“). 

3.4. Prodávající jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním kupujícího, 
rozsahem a povahou předmětu dodávky a technickou specifikací a že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k poskytnutí předmětu 
dodávky. Prodávající prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k poskytnutí předmětu dodávky nezbytné. 

3.5. Prodávající výslovně prohlašuje, že předmět dodávky je pro spotřebitele bezpečný 
z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., o obecné 
bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti 
výrobků), ve znění pozdějších předpisů. 

3.6. Prodávající výslovně prohlašuje, že položky č. 2, 6, 11, 16, 17, 20, 21 a 22 na listu 

OPŽP a položka č. 1 na listu OPST v rámci přílohy č. 1 smlouvy jsou zdravotně 
nezávadné ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky 
Ministerstva zdravotnictví č. 38/2001 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky 
určené pro styk s potravinami a pokrmy, ve znění pozdějších předpisů. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ  

4.1. Prodávající se zavazuje poskytnout předmět dodávky ve sjednané době v termínech 
určených kupujícím: 

a) dodání předmětů: sportovní láhev z nerezové oceli s bezpečnostním 
šroubovacím uzávěrem, solární power banky a batohu, vše pro OPST (položka 
č. 1, 2 a 4 list OPST): do 15 kalendářních dní od účinnosti smlouvy, 

b) dodání ostatních předmětů dodávky: nejpozději do 30. 11. 2023. 

4.2. Zjistí-li prodávající v průběhu poskytování předmětu dodávky, že předmět dodávky 

nelze poskytnout nebo že nelze dodržet termíny plnění stanovené smlouvou, je 
povinen vždy na to kupujícího neprodleně upozornit. Tím nejsou dotčeny další 



Smlouva – „Propagační předměty OPŽP 2023“ 

str. 4 z 11 

povinnosti prodávajícího, zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu za prodlení 
s poskytnutím předmětu dodávky a odpovědnost prodávajícího za škodu. 

4.3. Neurčí-li kupující jinak, místem plnění je sídlo kupujícího, a to s výjimkou položky č. 9 
na listu OPŽP Pracovní polomáčené rukavice, která bude dodána na adresu Zelená 
Louka 752, 533 51 Pardubice VII-Rosice. 

5. CENA PŘEDMĚTU DODÁVKY (KUPNÍ CENA) 

5.1. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy 

a činí: 

975 700,00 Kč bez DPH. 

5.2. Dojde-li v průběhu plnění smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 
v takovém případě k ceně předmětu dodávky bez DPH připočtena DPH v aktuální 
sazbě platné v době vzniku zdanitelného plnění.  

5.3. Cenu předmětu dodávky lze měnit pouze v případě, že: 

a) kupující požaduje plnění, které není v předmětu dodávky podle čl. 3. smlouvy, 

b) kupující požaduje vypustit některé plnění, které je v předmětu dodávky podle čl. 3. 

smlouvy, 

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy 

a prodávající je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu předmětu 
dodávky. 

5.4. V případě změn předmětu dodávky prodávající zpracuje cenovou kalkulaci změn 
předmětu dodávky podle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu. Tam, 

kde nelze použít způsob ocenění změn předmětu dodávky podle předchozí věty, 

bude prodávajícím provedena individuální kalkulace podle cen v místě a čase 
obvyklých. 

5.5. Pokud prodávající nedodrží postup stanovený v předchozím odstavci, má se za to, 
že plnění jím poskytnuté nad rámec původního rozsahu předmětu dodávky bylo 

předmětem dodávky a je v ceně předmětu dodávky zahrnuto. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Úhrada ceny předmětu dodávky bude kupujícím prováděna na základě daňových a 

účetních dokladů. 

6.2. Cena předmětu dodávky bude hrazena po předání jednotlivých částí předmětu 
dodávky dle čl. 8. odst. 8.2. smlouvy. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu ke dni 
podepsání předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

6.3. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány. 

6.4. Daňový a účetní doklad bude zaslán kupujícímu v elektronické podobě e-mailem 

na e-mailovou adresu: veronika.tvardkova@mzp.cz. Splatnost faktury je 30 dnů ode 
dne doručení kupujícímu. Poslední faktura v kalendářním roce musí být doručena 



Smlouva – „Propagační předměty OPŽP 2023“ 

str. 5 z 11 

kupujícímu nejpozději do 30. listopadu příslušného kalendářního roku (důvodem je 
každoroční uzavírání rozpočtu kupujícího). 

6.5. Daňové doklady musí obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu 

podle příslušných právních předpisů a náležitosti uvedené ve smlouvě, zejména 
název projektu Propagační předměty OPŽP 2014 – 2020, registrační číslo 
CZ.05.6.125/0.0/0.0/15_026/0004946 a Zajištění publicity a propagace Operačního 
programu Spravedlivá transformace, registrační číslo projektu 
CZ.05.6.125/0.0/0.0/15_026/0015606, případně i další náležitosti, jejichž požadavek 
kupující písemně sdělí prodávajícímu po podpisu smlouvy. V případě, že daňové a 

účetní doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, je kupující oprávněn je 
vrátit zpět k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně 
opraveného daňového a účetního dokladu. 

6.6. Daňový a účetní doklad je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

Platba bude provedena na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě, není-li dále 
stanoveno, jinak, nebo pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6.7. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že prodávající 
je nespolehlivým plátcem DPH, je kupující oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo 
místně a věcně příslušnému správci daně prodávajícího. 

6.8. Bude-li faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě ceny předmětu 
dodávky nebo její části a případné DPH, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH 
zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je prodávajícím používáno pro 
ekonomickou činnost, je kupující oprávněn uhradit cenu předmětu dodávky nebo její 
část, na něž byla vystavena faktura, a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný 
správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní účet, který je prodávajícím používán 
pro ekonomickou činnost. 

7. POSKYTOVÁNÍ PŘEDMĚTU DODÁVKY 

7.1. Prodávající se zavazuje, že dodá zboží podle nabídky a podle zadávací dokumentace 

k výběrovému řízení. Po domluvě s kupujícím lze dodat i jiné zboží stejného nebo 
lepšího standardu, než je uveden v položkovém rozpočtu. Ve výjimečných případech, 
které nemohly být předem známy, lze po zdůvodnění a odsouhlasení ze strany 
kupujícího provést částečné úpravy technické specifikace, nikdy však nesmí dojít 
k dodání zboží horšího standardu, než byl uveden v zadávací dokumentaci 

k výběrovému řízení. 

7.2. Prodávající je povinen do 7 pracovních dní od účinnosti smlouvy předložit kupujícímu 
grafický návrh a fyzické vzorky bez potisku veškerých propagačních předmětů, které 
jsou předmětem dodávky, a to včetně těch, které byly předmětem hodnocení ve 

výběrovém řízení, a to zejména za účelem posouzení splnění minimálních 
technických požadavků. Kupující je oprávněn do 7 pracovních dní od dodání vzorků 

a grafických návrhů připomínkovat dodané vzorky/návrhy a požadovat jejich úpravu 

(při zachování minimálních technických požadavků a technických parametrů 
nabídnutých prodávajícím v rámci nabídky). U předmětů, které byly předmětem 
hodnocení nesmí dojít v rámci hodnocených parametrů ze strany kupujícího k jiným 
připomínkám a požadavkům na úpravu, než které kupující (jakožto zadavatel) navrhl 



Smlouva – „Propagační předměty OPŽP 2023“ 

str. 6 z 11 

již při slovním hodnocení ve výběrovém řízení. Do 5 pracovních dní od obdržení 
připomínek kupujícího je potom prodávající povinen vzorky/návrhy upravit a upravené 
vzorky/návrhy dodat kupujícímu ke schválení. Kupující do 5 pracovních dní od 
obdržení upravených vzorků/návrhů tyto schválí, nebude-li mít další připomínky. 
Povinnost dle tohoto článku se nevztahuje na předmět Sportovní láhev z nerezové 
oceli s bezpečnostním šroubovacím uzávěrem, solární power banka a batoh, vše pro 

OPST (položka č. 1, 2 a 4 list OPST v rámci přílohy č. 1 této smlouvy), k těmto 
předmětům dodal prodávající grafický návrh již v rámci nabídky ve výběrovém řízení, 
fyzické vzorky bez potisku se nepředkládají; do 2 pracovních dní od nabytí účinnosti 
smlouvy prodávající obdrží případné připomínky kupujícího ke grafickému návrhu, 

které bude povinen zapracovat do finálního předmětu. 

7.3. Prodávající se zavazuje, že propagační předměty, které byly předmětem hodnocení 
v rámci výběrového řízení budou mít vzhled, který deklaroval v rámci své nabídky. 
Podklady, které byly předmětem hodnocení jsou přílohou smlouvy. 

7.4. Poddodavatelé jsou uvedeni v seznamu poddodavatelů, který byl součástí nabídky. 
Změna v seznamu poddodavatelů podléhá písemnému schválení kupujícího. 

Kupující je oprávněn odepřít souhlas jen ze závažných důvodu. Ke změně 
poddodavatele, prostřednictvím kterého prodávající prokazoval ve výběrovém řízení 
kvalifikaci, může dojít jen ve výjimečných případech. Nový poddodavatel musí 
splňovat minimálně ty kvalifikační požadavky kladené na prodávajícího ve výběrovém 

řízení, které v rámci výběrového řízení prodávající prokázal původním 
poddodavatelem. 

7.5. Má-li být část předmětu dodávky provedena prostřednictvím poddodavatele, 

prostřednictvím kterého prodávající prokazoval ve výběrovém řízení kvalifikaci, musí 
se tento poddodavatel podílet na realizaci předmětu dodávky nejméně v tom rozsahu, 

v jakém jeho prostřednictvím prodávající prokazoval ve výběrovém řízení kvalifikaci. 

7.6. Prodávající je povinen plnit řádně a včas své závazky vůči svým poddodavatelům 
vzniklé na základě smlouvy nebo v souvislosti s ní, zejména hradit svým 
poddodavatelům řádně a včas veškeré své peněžité závazky vůči svým 
poddodavatelům. 

8. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU DODÁVKY 

8.1. Předmět dodávky bude prodávajícím předán ve lhůtě podle čl. 4. smlouvy. 

8.2. O předání a převzetí jednotlivých částí předmětu dodávky včetně všech jeho součástí 
bude smluvními stranami sepsán předávací protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž 
jedno obdrží kupující a jedno prodávající. Nestanoví-li kupující jinak, předmět 
dodávky bude předán ve následujících ucelených částech:  

a) Předměty v příloze č. 1 smlouvy uvedené na listu OPST, vyjma předmětu 
Sportovní láhev z nerezové oceli s bezpečnostním šroubovacím uzávěrem, 

solární power banka a batoh, vše pro OPST (položka č. 1, 2 a 4 list OPST v rámci 
přílohy č. 1 smlouvy). 

b) Předměty v příloze č. 1 smlouvy uvedené na listu OPŽP, vyjma předmětu 
Pracovní polomáčené rukavice (položka č. 9). 



Smlouva – „Propagační předměty OPŽP 2023“ 

str. 7 z 11 

c) Předmět Pracovní polomáčené rukavice (položka č. 9 na listu OPŽP v rámci 
přílohy č. 1 smlouvy). 

d) Předmět Sportovní láhev z nerezové oceli s bezpečnostním šroubovacím 
uzávěrem, solární power banka a batoh, vše pro OPST (položka č. 1, 2 a 4 list 

OPST v rámci přílohy č. 1 smlouvy). 

8.3. Součástí předávacího protokolu bude uvedení všech položek, které jsou součástí 
předmětu dodávky a všechny případné vady, včetně termínu pro jejich odstranění. 

8.4. Kupující je povinen prohlédnout předmět dodávky v den předání a převzetí v rozsahu 
znalostí rozhodných pro uživatele předmětu dodávky. V případě zjištění vad či 
rozporu s nabídkou, technickou specifikací, či se vzorky schválenými dle čl. 7. odst. 

7.2. smlouvy, může kupující odmítnout převzetí předmětu dodávky. V případě 
odmítnutí převzetí předmětu dodávky sdělí kupující prodávajícímu neprodleně 
písemně vady předmětu dodávky či zjištěné rozpory s nabídkou, technickou 

specifikací či se vzorky schválenými dle čl. 7. odst. 7.2. smlouvy a poskytne 

prodávajícímu lhůtu k nápravě v délce trvání nejméně 7 pracovních dní ode dne 
doručení sdělení. Pokud v této lhůtě prodávající neprovede potřebné odstranění vad 

předmětu dodávky či uvedení předmětu dodávky do souladu s nabídkou, technickou 

specifikací, či se vzorky schválenými dle čl. 7. odst.7.2. smlouvy, bude toto prodlení 
považováno za podstatné porušení smlouvy. 

9. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

9.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu dodávky v délce 24 

měsíců, není-li dále stanoveno jinak, která začíná plynout ode dne předání a převzetí 
příslušné části předmětu dodávky dle čl. 8. odst. 8.2. této smlouvy („záruční doba“). 

9.2. Předmět dodávky má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům 
uvedeným ve smlouvě. 

9.3. Prodávající odpovídá za vady, které má předmět dodávky v době předání nebo které 
se vyskytly v záruční době. Za vady předmětu dodávky, které se projevily po záruční 
době, odpovídá prodávající v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností 
prodávajícího. Prodávající neodpovídá za vady způsobené nesprávným užíváním 
předmětu dodávky, jeho poškozením živelnou událostí nebo třetí osobou. 

9.4. Kupující je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u prodávajícího, a to do 7 

pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci kupující uvede popis vady, 
jak se projevuje, zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu. 

9.5. Prodávající započne s odstraňováním reklamované vady do 7 pracovních dnů ode 
dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. V případě vady bránící běžnému užívání předmětu dodávky započne 
prodávající s odstraněním vady do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. Prodávající odstraní reklamované vady v technologicky 

nejkratším termínu, nejdéle však v termínu dohodnutém s kupujícím. Pokud se jedná 
o vadu bránící běžnému užívání předmětu dodávky, je prodávající povinen ji odstranit 
do 72 hodin od nahlášení. Jestliže prodávající neodstraní vadu v dohodnutém 
termínu, je kupující oprávněn na náklady prodávajícího vadu odstranit sám nebo za 



Smlouva – „Propagační předměty OPŽP 2023“ 

str. 8 z 11 

pomoci třetí osoby. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu odstranění vady. 
Prodávající je povinen nastoupit k odstranění vady i v případě, že reklamaci 
neuznává. 

9.6. O ukončení odstranění vady a předání provedené opravy bude sepsán protokol. Na 
provedenou opravu poskytuje prodávající novou záruku za jakost ve stejné délce jako 
je uvedena v odst. 9.1. tohoto článku, která počíná běžet dnem předání a převzetí 
opravy, nejdéle však do uplynutí 24 měsíců ode dne předání a převzetí kompletního 
předmětu dodávky. 

10. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

10.1. Nebezpečí škody na poskytovaném předmětu dodávky nese prodávající v plném 
rozsahu až do okamžiku předání a převzetí kompletního předmětu dodávky. 

10.2. Prodávající odpovídá za škody, které vzniknou z jeho činnosti v souvislosti 

s poskytováním předmětu dodávky. 

10.3. Způsobí-li prodávající při poskytování předmětu dodávky škodu na majetku, zdraví 
nebo životě kupujícího nebo jiné osoby, je povinen bez zbytečného odkladu na vlastní 
náklady uvést vše v předešlý stav, a není-li to dobře možné, nebo žádá-li to 

poškozený, nahradit poškozenému vzniklou škodu či jinou újmu. 

10.4. Prodávající je za škodu odpovědný i v případě, pokud ji způsobí jakákoli třetí osoba, 
prostřednictvím které prodávající plnil závazky vyplývající ze smlouvy. 

11. POJIŠTĚNÍ 

11.1. Prodávající prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu proti škodám 
způsobeným činností prodávajícího včetně možných škod způsobených pracovníky 
prodávajícího, a to s limitem pojistného plnění minimálně ve výši ceny předmětu 
plnění (ke dni uzavření smlouvy), s maximální spoluúčastí 10 %. Prodávající se 
zavazuje, že bude po celou dobu plnění smlouvy takto pojištěn. Prodávající předloží 
kupujícímu pojistnou smlouvu nebo jiný doklad o pojištění podle tohoto odstavce do 

10 dní od písemné žádosti kupujícího. 

11.2. Prodávající tímto prohlašuje, že je odpovědný za vzniklou škodu v důsledku 
neproplacení dotace kupujícímu z důvodu nedodržení těchto smluvních podmínek, 
a to zejména nedodržení termínu předání předmětu dodávky. Prodávající se pak 
zavazuje uhradit kupujícímu škodu rovnající se výši neproplacené dotace, nebo 
vrácené dotace včetně sankcí, z důvodu nedodržení smluvních podmínek ze strany 
prodávajícího. Ostatní nároky na náhradu škody či sankce tím zůstávají nedotčeny. 

12. SANKCE 

12.1. Prodávající je povinen v případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu dodávky 

podle čl. 4. odst. 4.1. b) smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

z ceny předmětu dodávky podle čl. 4. odst. 4.1. b) smlouvy bez DPH (ve znění 
dodatků ke smlouvě) za každý i jen započatý den prodlení. V případě prodlení 
s dodáním předmětu dodávky podle čl. 4. odst. 4.1. a) smlouvy je prodávající povinen 



Smlouva – „Propagační předměty OPŽP 2023“ 

str. 9 z 11 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,4 % z ceny předmětu dodávky dle čl. 4. 

odst. 4.1. a) smlouvy bez DPH (ve znění dodatků ke smlouvě) za každý i jen započatý 
den prodlení. 

12.2. Prodávající je povinen v případě prodlení prodávajícího s termínem odstranění vady 
uvedené v protokolu o předání a převzetí předmětu dodávky zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý 
den prodlení. 

12.3. Prodávající je povinen v případě prodlení prodávajícího s termínem odstranění 
reklamované vady ve sjednaném termínu zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
1.000 Kč za každou reklamovanou vadu a za každý i jen započatý den prodlení, 
v případě vady bránící běžnému užívání ve výši 10.000 Kč za každou reklamovanou 
vadu bránící běžnému užívání a každý i jen započatý den prodlení. 

12.4. Prodávající je povinen v případě prodlení s předložením jakékoli pojistné smlouvy 
nebo jiného dokladu o pojištění předkládané podle smlouvy zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu dodávky  bez DPH (ke dni uzavření 
smlouvy) za každý i jen započatý den prodlení. 

12.5. Kupující je povinen v případě prodlení s úhradou peněžní částky podle smlouvy vůči 
prodávajícímu zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

12.6. V případě, že závazek poskytnout předmět dodávky zanikne před řádným předáním 
předmětu dodávky, nezanikají nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším 
porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik 
nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad. 

12.7. Kupující má nárok na náhradu případné vzniklé škody v plné výši vedle smluvní 
pokuty. 

12.8. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započítat proti pohledávce prodávajícího, 
a to i před datem její splatnosti. 

12.9. Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů od doručení vyčíslení smluvní pokuty. 

13. UKONČENÍ SMLOUVY 

13.1. Za podstatné porušení smlouvy podle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém 
je druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) vadnost předmětu dodávky již v průběhu jejího poskytování, pokud prodávající na 
písemnou výzvu kupujícího vady neodstraní ve stanovené lhůtě, 

b) neodstranitelná vada předmětu dodávky, 

c) prodlení prodávajícího s plněním smlouvy podle čl. 4. odst. 4.1. smlouvy o více 
než 20 dnů, 

d) prodlení prodávajícího s plněním smlouvy podle čl. 8. odst. 8.4. smlouvy o více 
než 10 dnů, 



Smlouva – „Propagační předměty OPŽP 2023“ 

str. 10 z 11 

e) úpadek prodávajícího nebo kupujícího ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, 

f) vstup prodávajícího nebo kupujícího do likvidace, 

g) nedodržování povinností stanovených v čl. 11. smlouvy. 

13.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 
druhé straně smlouvy. 

13.3. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že mu nebude poskytnuta 
dotace z Operačního programu Životní prostředí. 

13.4. Kupující může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena prodávajícímu. 

13.5. Smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

13.6. Pro případ zániku závazku před řádným poskytnutím předmětu dodávky je 

prodávající povinen ihned předat kupujícímu nedokončený předmět dodávky včetně 
věcí, které opatřil a které jsou součástí předmětu dodávky a uhradit případně vzniklou 
škodu. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu cenu věcí, které opatřil a které se 
staly součástí předmětu dodávky. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví 
vzájemná práva a povinnosti. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Veškerá jednání budou probíhat v českém jazyce. Veškeré písemnosti budou 

vyhotoveny v českém jazyce. 

14.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

14.3. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího 
postoupit práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy třetí osobě. 

14.4. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí ze smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

14.5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 
V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným 
soudem. 

14.6. Prodávající je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Prodávající je v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost 
s kontrolou.  

14.7. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

14.8. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



Smlouva – „Propagační předměty OPŽP 2023“ 

str. 11 z 11 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění smlouvy se smluvní 
strany dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní kupující. 

14.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nebo jejích přílohách 
nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

14.10. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu včetně účetních dokladů podle platných právních předpisů, minimálně však 
do 3 let od ukončení programu, ze kterého je plnění veřejné zakázky financováno. 

Prodávající je povinen minimálně do 3 let od ukončení programu, ze kterého je plnění 
veřejné zakázky financováno poskytovat požadované informace, vysvětlení 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (zejm. CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy 
a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout 

jim při provádění kontroly součinnost. 

14.11. Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále. 

14.12. Přílohy smlouvy: 

a) Příloha 1 – Položkový rozpočet včetně specifikace předmětu dodávky a grafického 

návrhu předmětů OPST 

b) Příloha 2 – Grafické návrhy propagačních předmětů, které byly předmětem 
hodnocení 

c) Příloha 3 – Seznam poddodavatelů 

d) Příloha 4 – Pravidla publicity a propagace OPŽP  

V Praze dne  V Praze dne  

 

 

 

______________________ 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 
Ing. Jaroslav Michna 

ředitel odboru fondů EU 

kupující 

______________________ 

Attack Promotion s.r.o.  

Pavel Truksa 

jednatel 

prodávající 
  

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

Pavel 

Truksa

Digitálně podepsal 

Pavel Truksa 

Datum: 2023.11.07 

21:10:26 +01'00'

Ing. Jaroslav 

Michna

Digitálně podepsal 

Ing. Jaroslav Michna 

Datum: 2023.11.09 

13:41:16 +01'00'



Účastník vyplňuje jen žlutě podbarvené pole
Položka 

poř. 
číslo

Název Specifikace (jedná se o minimální technické požadavky 
zadavatele)

Splňuje veškeré 
minimální technické 

požadavky zadavatele 
(ANO/NE)

Specifikace předmětů nabízených dodavatelem Barevnost tisku Technologie 
potisku

Počet ks 
celkem

Cena v Kč 
bez DPH za 

kus

Cena v Kč bez DPH za x 
kusů DPH 21 % v Kč Cena v Kč s 

DPH za x kusů

1. Deštník skládací s obalem

větruodolný, se systémem otevřít/zavřít (open/close), 8 
panelů, černá barva, konstrukce černá, kov, pogumovaná 
rukojeť, v barevně odpovídajícím obalu, rozměr průměr 90 

cm

ANO

větruodolný, se systémem otevřít/zavřít (open/close), 8 
panelů, černá barva, konstrukce černá, kov, pogumovaná 
rukojeť, v barevně odpovídajícím obalu, rozměr průměr 97 

cm.

Barevnost: 1/0 sítotisk, potisk 
umístěn na deštníku 200 141,00 Kč 28 200,00 Kč 5 922,00 Kč 34 122,00 Kč

2.
Sportovní láhev z nerezové 

oceli s bezpečnostním 
šroubovacím uzávěrem

Objem: 500 ml, Průměr: min. ø67 mm; max. ø75 mm, 
Výška: min. 160 mm; max. 230 mm, Průměr otvoru pro pití: 

min. 32 mm, 
Materiál: nerez ocel (zdravotně nezávadný materiál bez 
BPO a ftalátů), Uzávěr lahve: bezpečnostní šroubovací 

uzávěr
Barva: nerez

ANO

Objem: 500 ml, Průměr: 74 mm, Výška: 225 mm, Průměr 
otvoru pro pití: min. 32 mm, 

Materiál: nerez ocel (zdravotně nezávadný materiál bez 
BPO a ftalátů), Uzávěr lahve: bezpečnostní šroubovací 

uzávěr
Barva: nerez

Barevnost: 1/0
gravírovaný potisk, 
potisk umístěn na 
jednu stranu lahve

200 315,00 Kč 63 000,00 Kč 13 230,00 Kč 76 230,00 Kč

3. USB flash disk 16 GB

Flash disk USB 3.0, typ A, rychlost čtení až 80 MB/s,  
16 GB, klasická konstrukce s krytkou konektoru (krytka musí 
rozměrově odpovídat a přesně zapadat), očko na možnost 
připnutí poutka, vyroben z přírodních nebo recyklovaných 

materiálů (např. dřevo s certifikátem FSC, recyklovaný 
papír). 

ANO

Flash disk USB 3.0, typ A, rychlost čtení až 80 MB/s,  
16 GB, klasická konstrukce s krytkou konektoru (krytka musí 
rozměrově odpovídat a přesně zapadat), očko na možnost 

připnutí poutka, vyroben z recyklovaného plastu

barevnost: 1/0 sítotisk, potisk na 
flash disku 400 71,00 Kč 28 400,00 Kč 5 964,00 Kč 34 364,00 Kč

4. USB flash disk 64 GB

Flash disk USB 3.0, typ A, rychlost čtení až 80 MB/s, 64 GB, 
klasická konstrukce s krytkou konektoru (krytka musí 

rozměrově odpovídat a přesně zapadat), očko na možnost 
připnutí poutka, vyroben z přírodních nebo recyklovaných 

materiálů (např. dřevo s certifikátem FSC, recyklovaný 
papír).  

ANO

Flash disk USB 3.0, typ A, rychlost čtení až 80 MB/s, 64 GB, 
klasická konstrukce s krytkou konektoru (krytka musí 

rozměrově odpovídat a přesně zapadat), očko na možnost 
připnutí poutka, vyroben z recyklovaného plastu .  

Barevnost: 1/0 sítotisk, potisk na 
flash disku 100 99,00 Kč 9 900,00 Kč 2 079,00 Kč 11 979,00 Kč

5. Myš bezdrátová 
 přijímač do USB rozhraní, dosah min. 10 m ve volném 

prostoru, DPI až 1600, vypínání vypínačem, symetrická, typ 
baterie AA/AAA, barva černá nebo bílá

ANO
 přijímač do USB rozhraní, dosah min. 10 m ve volném 

prostoru, DPI až 1600, vypínání vypínačem, symetrická, typ 
baterie AA/AAA, barva černá nebo bílá

Barevnost: 1/0 Tamponový tisk, 
umístění na myši 100 118,00 Kč 11 800,00 Kč 2 478,00 Kč 14 278,00 Kč

Položkový rozpočet a Specifikace předmětu plnění

grafické požadavky: tisk loga dle pravidel publicity a propagace OPŽP, v případě barevného tisku doplněné piktogramy OPŽP (konkrétně je popsáno v příloze č. 4 smlouvy, standardizovaná forma banneru a piktogramy jsou též poskytnuty v elektronické podobě v
příloze č. 4 ZD s názvem Soubor grafických podkladů.            

další požadavky: Zadavatel požaduje, aby zvolená tisková technologie zaručovala, že vyobrazení loga na jednotlivých předmětech bude dobře čitelné, viditelné a odolné vůči otěru minimálně do konce záruční lhůty. Dodavatel poskytuje záruku na každou položku
předmětu plnění v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí příslušné části předmětu dodávky dle čl. 8.2 smlouvy. Dále dodavatel požaduje, aby bylo použito jen nejnutnější množství obalového materiálu nutného k řádné přepravě zboží.



6. Pytel na brambory 2,5 kg

pytel na 2,5 kg brambor včetně kmínového pytlíku, který 
zabraňuje klíčení (prodlouží dobu skladování brambor), 
pytel se uzavírá pomocí šňůrky, vnější vrstva je tvořena 

kombinací bavlněné látky a jutoviny, dno je z nepropustné 
pevné textilie. Střední vrstva je vyrobena z tmavé netkané 

textilie, která je prodyšná, vyjímatelná a nepropouští světlo. 
Vnitřní vrstva obsahuje hliníkovou fólii, která  udržuje uvnitř 

dostatečnou vlhkost a ochrannou atmosféru. 

ANO

pytel na 2,5 kg brambor včetně kmínového pytlíku, který 
zabraňuje klíčení (prodlouží dobu skladování brambor), 
pytel se uzavírá pomocí šňůrky, vnější vrstva je tvořena 

kombinací bavlněné látky a jutoviny, dno je z nepropustné 
pevné textilie. Střední vrstva je vyrobena z tmavé netkané 

textilie, která je prodyšná, vyjímatelná a nepropouští světlo. 
Vnitřní vrstva obsahuje hliníkovou fólii, která  udržuje uvnitř 

dostatečnou vlhkost a ochrannou atmosféru. 

barevnost: 1/0 sítotisk 100 523,00 Kč 52 300,00 Kč 10 983,00 Kč 63 283,00 Kč

7. Korková podložka pod myš 
Korková ergonomická podložka pod myš s měkkou 

ergonomickou opěrkou pro zápěstí, rozměry min. 200 x 220 
mm

ANO Korková ergonomická podložka pod myš s měkkou 
ergonomickou opěrkou pro zápěstí, rozměry 200 x 223 mm Barevnost: 1/0 sítotisk, potisk 

umístěš na podložce 100 121,00 Kč 12 100,00 Kč 2 541,00 Kč 14 641,00 Kč

8. Nabíječka na nabíjecí baterie, 
včetně baterií

nabíječka pro velikost baterií AA/AAA, typ NiMH, počet 
nabíjecích slotů 4, max.nabíjecí proud 400 mA,  nabíjení 1-4 

baterií AA/AAA současně, indikátor nabití, součástí jsou 
nabíjecí baterie AA s kapacitou  min.2400 mAh 4 ks + 4 ks 

AAA min. 800 mAh

ANO

nabíječka pro velikost baterií AA/AAA, typ NiMH, počet 
nabíjecích slotů 4, max.nabíjecí proud 400 mA,  nabíjení 1-4 

baterií AA/AAA současně, indikátor nabití, součástí jsou 
nabíjecí baterie AA s kapacitou  2700 mAh 4 ks + 4 ks AAA 

950 mAh

Barevnost: 1/0
 tamponový tisk, 
potisk umístěn na 

nabíječce
100 800,00 Kč 80 000,00 Kč 16 800,00 Kč 96 800,00 Kč

9. Pracovní polomáčené 
rukavice

rukavice polomáčené (dlaně a prsty) polyuretanem, barva 
černá, velikost 6 ANO rukavice polomáčené (dlaně a prsty) polyuretanem, barva 

černá, velikost 6 Barevnost: 1/0
transferový tisk na 

textil, potisk umístěn 
na pravé rukavici

8 000 23,00 Kč 184 000,00 Kč 38 640,00 Kč 222 640,00 Kč

10. Propiska z bambusu
materiál těla propisky z bambusu s FSC certifikátem v 
přírodní barvě, klip a koncovka jsou vyrobené z 50 % z 

pšeničné slámy, s modrou vyměnitelnou náplní
ANO

materiál těla propisky z bambusu s FSC certifikátem v 
přírodní barvě, klip a koncovka jsou vyrobené z 50 % z 

pšeničné slámy, s modrou vyměnitelnou náplní
Barevnost: 1/0

tamponový tisk, 
potisk umístěn na 

pero
500 15,00 Kč 7 500,00 Kč 1 575,00 Kč 9 075,00 Kč

11. Skládací nákupní taška

skládací nákupní taška z textilního polyesteru (PES), dlouhé 
popruhy pro nošení přes rameno, se stahovací šňůrkou pro 

zavírání z boku/nebo složení do kapsičky, pratelná, cca 
46x42 cm; popruhy cca 30x2,5 cm, jakákoliv barva kromě 

růžové a bílé

ANO

skládací nákupní taška z textilního polyesteru (PES), dlouhé 
popruhy pro nošení přes rameno, se stahovací šňůrkou pro 
zavírání z boku/nebo složení do kapsičky, pratelná, 46x42 

cm; popruhy  30x2,5 cm,  barva oranžová

Barevnost: 1/0 sítotisk, potisk 
umístěn na tašce 1000 46,00 Kč 46 000,00 Kč 9 660,00 Kč 55 660,00 Kč

12. Triko s krátkým rukávem ze 
100 % biobavlny unisex

triko s krátkým rukávem (unisex) bílé s potiskem vpředu i 
vzadu. Triko s kulatým lemem u krku, krátkým rukávem, 

kvalitně šité.
Dvojitě prošité u krku, ramenou a spodního okraje. 

Saténová etiketa. Rozměr:  M  (100 ks), L (100 ks), XL (100 
ks)

Materiál: bio bavlna 100%, min. 180 g/m2                                  
Certifikát GOTS                   

ANO

triko s krátkým rukávem (unisex) bílé s potiskem vpředu i 
vzadu. Triko s kulatým lemem u krku, krátkým rukávem, 

kvalitně šité.
Dvojitě prošité u krku, ramenou a spodního okraje. 

Saténová etiketa. Rozměr:  M  (100 ks), L (100 ks), XL (100 
ks)

Materiál: bio bavlna 100%, 180 g/m2                                  
Certifikát GOTS                   

Barevnost: 4/4 sítotisk, potisk 
umístěn na triku 300 111,00 Kč 33 300,00 Kč 6 993,00 Kč 40 293,00 Kč

13. Triko s krátkým rukávem ze 
100 % biobavlny dámské

triko s krátkým rukávem (dámské) bílé s potiskem vpředu i 
vzadu. Triko s lemem u krku do V, krátkým rukávem, 

kvalitně šité.
Dvojitě prošité u krku, ramenou a spodního okraje. 

Saténová etiketa. Rozměr:  S (50 ks), M  (50 ks), L (50 ks), 
XL (50 ks)

Materiál: bio bavlna 100%, min. 180 g/m2                                  
Certifikát GOTS                   

ANO

triko s krátkým rukávem (dámské) bílé s potiskem vpředu i 
vzadu. Triko s lemem u krku do V, krátkým rukávem, 

kvalitně šité.
Dvojitě prošité u krku, ramenou a spodního okraje. 

Saténová etiketa. Rozměr:  S (50 ks), M  (50 ks), L (50 ks), 
XL (50 ks)

Materiál: bio bavlna 100%, 180 g/m2                                  
Certifikát GOTS                   

Barevnost: 4/4 sítotisk, potisk 
umístěn na triku 200 148,00 Kč 29 600,00 Kč 6 216,00 Kč 35 816,00 Kč

14. Šňůrka na krk z recyklovaného plastu, šíře alespoň 20 mm s 
kovovou karabinou a s odepínací sponou, délka min. 96 cm ANO z recyklovaného plastu, šíře  20 mm s kovovou karabinou a 

s odepínací sponou, délka 96 cm Barevnost: 4/4 sítotisk, potisk na 
šňůrce 300 16,00 Kč 4 800,00 Kč 1 008,00 Kč 5 808,00 Kč



15. Klíčenka bluetooth pro 
vyhledávání klíčů

klíčenka s bluetooth prvkem pro vyhledávání klíčů (batohu 
atd.) ANO klíčenka s bluetooth prvkem pro vyhledávání klíčů (batohu 

atd.) Barevnost: 1/0 Tamponový tisk, 
potisk na klíčence 100 118,00 Kč 11 800,00 Kč 2 478,00 Kč 14 278,00 Kč

16. Kovový hrnek s karabinou nerezový hrnek s karabinou pro možnost upevnění na batoh, 
velikost 200 ml ANO nerezový hrnek s karabinou pro možnost upevnění na batoh, 

velikost 220 ml Barevnost: 1/0
Laserové 

gravírování, potisk 
na hrnku

100 77,00 Kč 7 700,00 Kč 1 617,00 Kč 9 317,00 Kč

17. Příbor cestovní v obalu
Znovupoužitelné nerezové příbory. Set obsahuje nůž, 

vidličku, lžíci, brčko a kartáček. V neoprenovém černém 
transportním obalu 

ANO
Znovupoužitelné nerezové příbory. Set obsahuje nůž, 

vidličku, lžíci, brčko a kartáček. V neoprenovém černém 
transportním obalu 

Barevnost: 1/0 transferový tisk, 
potisk na obalu 100 82,00 Kč 8 200,00 Kč 1 722,00 Kč 9 922,00 Kč

18. Rostoucí tužka

tužka ze dřeva s certifikátem FSC, ořezaná, na konci je 
umístěna rozložitelná kapsule se semenem, po 

vypotřebování tuhy lze zasadit a vypěstovat ze semínka 
rostlinu

ANO

tužka ze dřeva s certifikátem FSC, ořezaná, na konci je 
umístěna rozložitelná kapsule se semenem, po 

vypotřebování tuhy lze zasadit a vypěstovat ze semínka 
rostlinu

Barevnost: 1/0 gravírování, potisk 
na tužce 500 30,00 Kč 15 000,00 Kč 3 150,00 Kč 18 150,00 Kč

19. Popelnička jako ořezávátko  ořezávátko z recyklovaného plastu ve tvaru popelnice, 
barva zelená ANO  ořezávátko z recyklovaného plastu ve tvaru popelnice, 

barva zelená Barevnost: 1/0
tampontisk, potisk 

umístěn na 
popelničce

500 18,00 Kč 9 000,00 Kč 1 890,00 Kč 10 890,00 Kč

20. Voskované ubrousky 

potravinové voskované ubrousky na svačinu, opakovaně 
použitelné, rozměr min. 28 x 28 cm, vyrobené z přírodních 
materiálů: 100% bio bavlna s certifikací GOTS, nebělený 

včelí vosk, test pro styk s potravinami

ANO

potravinové voskované ubrousky na svačinu, opakovaně 
použitelné, rozměr 29 x 29 cm, vyrobené z přírodních 

materiálů: 100% bio bavlna s certifikací GOTS, nebělený 
včelí vosk, test pro styk s potravinami

Barevnost: 4/0 celoplošný potisk 
ubrousku 200 118,80 Kč 23 760,00 Kč 4 989,60 Kč 28 749,60 Kč



21. Svačinová kapsa

Zero waste obal na svačinu, rozměr min. 140 x 160 mm, 
velikost kapsy lze částečně regulovat suchým zipem na 

straně, 100% bio bavlna s certifikací GOTS, 100% polyester 
- vnitřní membrána certifikovaná na styk s potravinami

ANO

Zero waste obal na svačinu, rozměr 160 x 140 mm, velikost 
kapsy lze částečně regulovat suchým zipem na straně,  

100% polyester - vnitřní membrána certifikovaná na styk s 
potravinami

Barevnost: 4/0 všitá etiketa s logem 200 186,00 Kč 37 200,00 Kč 7 812,00 Kč 45 012,00 Kč

22. Karafa na vodu z 
borosilikátového skla

Karafa na vodu z borosilikátového skla s uchem a 
nerezovou zátkou (vhodná také pro horké kapaliny), vhodná 

do myčky, objem 1L. 
ANO

Karafa na vodu z borosilikátového skla s uchem a 
nerezovou zátkou (vhodná také pro horké kapaliny), vhodná 

do myčky, objem 1,5 L. 
1/0 rytí do skla 50 508,80 Kč 25 440,00 Kč 5 342,40 Kč 30 782,40 Kč

729 000,00 Kč 153 090,00 Kč 882 090,00 KčCelkem



Účastník vyplňuje jen žlutě podbarvené pole

Položka 
poř. 
číslo

Název Specifikace (jedná se o minimální technické 
požadavky zadavatele)

Splňuje veškeré minimální 
technické požadavky 
zadavatele (ANO/NE)

Specifikace předmětů nabízených dodavatelem Barevnost tisku Technologie potisku Počet ks 
celkem

Cena v Kč bez DPH 
za kus

Cena v Kč bez 
DPH za x kusů

DPH 21 % 
v Kč

Cena v Kč s 
DPH 

za x kusů

Zadavatel předpokládá níže uvedené grafické zpracování předmětů (kvalitnější 
rozlišení potom v příloze 3b ZD – Grafický návrh předmětů OPST). Pokud z 

technických důvodů nebude možný takový potisk, dodavatel ve svých grafických 
návrzích přihlédne k uvedeným návrhům zadavatele tak, aby se finální produkt co 

nejvíce podobal navrženému.

1.

   sportovní láhev 
z nerezové oceli s 

bezpečnostním 
šroubovacím 

uzávěrem 

Objem: 500 ml, Průměr: min. ø67 mm; max. ø75 
mm, Výška: min. 160 mm; max. 230 mm, Průměr 

otvoru pro pití: min. 32 mm, 
Materiál: nerez ocel (zdravotně nezávadný materiál 

bez BPO a ftalátů), Uzávěr lahve: bezpečnostní 
šroubovací uzávěr, váha max 0,21 kg                                                                  

Počet: 150 ks (černá), 150 ks (sivá), 150 ks 
(zlatá)

ANO

Objem: 500 ml, Průměr:  ø74mm, Výška:. 225 
mm, Průměr otvoru pro pití:  32 mm, 

Materiál: nerez ocel (zdravotně nezávadný materiál 
bez BPO a ftalátů), Uzávěr lahve: bezpečnostní 

šroubovací uzávěr, váha 0,21 kg                                                                  
Počet: 150 ks (černá), 150 ks (sivá), 150 ks 

(zlatá)

Barevnost: 1/1

gravírovaný potisk vpředu i vzadu, 
gravírovaní laserem (odstranění 
barevné vrstvy, kde motiv získá 

barvu nerezového povrchu láhve); 
(maximální rozměr gravírované 

plochy 100 cm2) 

450 295,00 Kč 132 750 Kč 27 878 Kč 160 628 Kč

2.  Power banka 
solární

solární powerbanka 8 000 mAh vybavena lithium-
polymerovou baterií kat. A a jedním solárním 

panelem 1,5 W s krystalovou strukturou. 
Powerbanka umožní nabíjet dva přístroje 

současně s příkonem 5V/1,5A a maximálním 
výkonem 5V/2,1A (výstup 1: 5V/2,1A a výstup 2: 

5V/1A). Powerbanku lze dobíjet sluncem nebo 
pomocí napájecího kabelu z USB.

ANO

solární powerbanka 8 000 mAh vybavena lithium-
polymerovou baterií kat. A a jedním solárním 

panelem 1,5 W s krystalovou strukturou. 
Powerbanka umožní nabíjet dva přístroje 

současně s příkonem 5V/1,5A a maximálním 
výkonem 5V/2,1A (výstup 1: 5V/2,1A a výstup 2: 

5V/1A). Powerbanku lze dobíjet sluncem nebo 
pomocí napájecího kabelu z USB.

Barevnost: 1/0 Tampónový tisk do 10 cm2, barva 
potisku - bílá 100 362,00 Kč 36 200 Kč 7 602 Kč 43 802 Kč

3. Triko

Triko s krátkým rukávem (unisex) černé, bílé a 
modré s potiskem vpředu i vzadu. Triko má boční 

švy, přiléhavý střih a kulatý výstřih s úzkým 
lemem průkrčníku.

Rozměr:  S (30ks), M  (30ks), L (30ks)
Materiál: bio bavlna 100%, min. 180 g/m2                                  

Certifikát GOTS                           
Barva: černá (30ks: 10ks S, 10 ks M, 10ks L), 

námořnická modř (30ks: 10ks S, 10 ks M, 10ks 
L), bílá (30ks: 10ks S, 10 ks M, 10ks L)

ANO

Triko s krátkým rukávem (unisex) černé, bílé a 
modré s potiskem vpředu i vzadu. Triko má boční 

švy, přiléhavý střih a kulatý výstřih s úzkým 
lemem průkrčníku.

Rozměr:  S (30ks), M  (30ks), L (30ks)
Materiál: bio bavlna 100%,  180 g/m2                                  

Certifikát GOTS                           
Barva: černá (30ks: 10ks S, 10 ks M, 10ks L), 

námořnická modř (30ks: 10ks S, 10 ks M, 10ks 
L), bílá (30ks: 10ks S, 10 ks M, 10ks L)

Barevnost: 1/1

Sítotisk (1 barva černá nebo bílá; 
v případě námořnické modři bílá); 

přední strana: nápis na prsou 
vpravo nahoře a tři kulaté tvary 
vlevo dole; záda: střed – nápis, 
vlevo dole loga EU,  celkem se 
jedná o motiv, který je nad 100 

cm2

90 215,00 Kč 19 350 Kč 4 064 Kč 23 414 Kč

4.

jednobarevný 
batoh se 

zesílenými 
popruhy s jedním 
hlavním vnitřním 
oddílem na zip. 
Obsahuje jednu 
vnitřní kapsu na 

13,5"" laptop

jednobarevný batoh se zesílenými popruhy s 
jedním hlavním vnitřním oddílem na zip. Obsahuje 

jednu vnitřní kapsu na 13,5"" laptop          
Rozměr: 27 x 15 x 45cm (přípustná odchylka +/- 

2cm)
Materiál: pes (polyester), mix materiálů
Barva: sivá (příp. v kombinaci s černou)

Váha: 0,4 – 0,65 kg

ANO

jednobarevný batoh se zesílenými popruhy s 
jedním hlavním vnitřním oddílem na zip. Obsahuje 

jednu vnitřní kapsu na 13,5"" laptop          
Rozměr: 27 x 15 x 45cm (přípustná odchylka +/- 

2cm)
Materiál: pes (polyester), mix materiálů
Barva: sivá (příp. v kombinaci s černou)

Váha: 0,65 kg

Barevnost: 4/0 digitální transfér do 100 cm2 100 370,00 Kč 37 000 Kč 7 770 Kč 44 770 Kč

5. kuličkové pero

hliníkové kuličkové pero s gumovou povrchovou 
úpravou a potiskem                                                            
Rozměr: cca ø11 x 140 mm (odchylka možná)
Materiál: hliník, gumová povrchová úprava
Barva: černá (200ks), tmavě modrá (200ks)

ANO

hliníkové kuličkové pero s gumovou povrchovou 
úpravou a potiskem                                                            
Rozměr:  ø10 x 137 mm (odchylka možná)
Materiál: hliník, gumová povrchová úprava
Barva: černá (200ks), tmavě modrá (200ks)

Barevnost: 4/1 uv digital cmyk - bílá 400 15,00 Kč 6 000 Kč 1 260 Kč 7 260 Kč

Položkový rozpočet a Specifikace předmětu plnění

Grafické požadavky: Zadavatel předpokládá níže uvedené grafické zpracování předmětů (kvalitnější rozlišení potom v příloze 3b ZD – Grafický návrh předmětů OPST). Pokud z technických důvodů nebude možný takový potisk, dodavatel ve svých grafických návrzích přihlédne k uvedeným návrhům
zadavatele tak, aby se finální produkt co nejvíce podobal navrženému. Grafické podklady jsou poskytnuty v elektronické podobě v příloze č. 4 ZD.

Další požadavky: Zadavatel požaduje, aby zvolená tisková technologie zaručovala, že vyobrazení loga na jednotlivých předmětech bude dobře čitelné, viditelné a odolné vůči otěru minimálně do konce záruční lhůty. Dodavatel poskytuje záruku na každou položku předmětu plnění v délce 24 měsíců ode dne
předání a převzetí příslušné části předmětu dodávky dle čl. 8.2 smlouvy. Dále dodavatel požaduje, aby bylo použito jen nejnutnější množství obalového materiálu nutného k řádné přepravě zboží.  



6. pouzdro na vizitky

kovové pouzdro na vizitky s imitací kůže a 
gravírovaným textem (loga EU a vizuál 

OPST).Rozměr: Vnější rozměry pouzdra (Š x H x 
V) min. 95 × 62 × 8 mm (je přípustná odchylka); 

min. na 20 vizitek
Materiál: kvalitní kov/ hliník, povrch imitace kůže

Barva: hnědá (imitace kůže) 

ANO

kovové pouzdro na vizitky s imitací kůže a 
gravírovaným textem (loga EU a vizuál 

OPST).Rozměr: Vnější rozměry pouzdra (Š x H x 
V)  96 × 65 × 13mm (je přípustná odchylka);  na 

20 vizitek
Materiál: kvalitní kov/ hliník, povrch imitace kůže

Barva: hnědá (imitace kůže) 

Barevnost: 1/0 gravír do 15 cm2 200 77,00 Kč 15 400 Kč 3 234 Kč 18 634 Kč

246 700 Kč 51 807 Kč 298 507 KčCelkem



Celková cena v Kč bez DPH za 
x kusů DPH 21 % v Kč Cena v Kč s DPH 

za x kusů
OPST 246 700,00 51 807,00 298 507,00
OPŽP 729 000,00 153 090,00 882 090,00
Celková nabídková cena cena 
za OPST + OPŽP 975 700,00 204 897,00 1 180 597,00



 

 

1.Sportovní láhev z nerezové oceli 
OPST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2.Power banka solární OPST 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3.Triko OPST 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4.Batoh OPST 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.Kuličkové pero OPST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6.Pouzdro na vizitky OPST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Korektura k zakázce č.: 2023_VZK_0143_MŽP_OPŽP_taška textilní

logo 1 banner - EU + ministerstvo ŽP 
brand sítotisk
barva černá
velikost délka tisku cca 20 cm
podklad nákupní taška skládací

oranžová, rozm. 420 x 460 mm
umístění šikmo podél tunýlku na stažení

200 mm



Korektura k zakázce č.: 2023_VZK_0143_MŽP_OPŽP_triko bílé
logo 1 motiv  (6 piktogramů)
brand digi tisk
barva CMYK  (plnobarevný)
velikost šíře - 150mm (x 225 mm)
podklad triko pánské U - bílé
umístění záda - střed
logo 2  EU + ministerstvo ŽP
brand digi tisk
barva CMYK  (plnobarevný)
velikost šíře - 250mm
podklad triko pánské U - bílé
umístění prsa - levá strana

logo 2) - měř.: 1:1

logo 1) - měř.: 1:2





Korektura k zakázce č.: 2023_VZK_0143_MŽP_OPŽP_lanyard logo 1 EU + ministerstvo ŽP a barevný motiv
brand sublimace
barva CMYK
velikost délka 96 cm x 2 cm šíře
podklad lanyard s trojzubcem a karabinou

bílý základ, 100% RPET  (recykl. PE) 
délka - 96 cm x 2 cm šíře

umístění celoplošný jednostranný tisk



Korektura k zakázce č.: 2023_VZK_0143_MŽP-OPŽP_ořezávátko-popelnička
logo 1 EU + ministerstvo ŽP (vertikal)
brand tampónový tisk
barva bílá
velikost šíře - 25 mm
podklad plastová popelnička - ořezávátko

zelená - 37 x 60 x 42 mm
umístění vertikálně na přední stranu

logo 1) - měř.: 2:1
1:1



Korektura k zakázce č.:
2023_VZK_0143_MŽP-OPŽP_ubrousek-voskované 
plátnologo 1 celoplošný motiv - plnobarevný

a EU + ministerstvo ŽP
brand průběžný tisk na metráž
barva CMYK (plnobarevně)
podklad ubrousek - voskované plátno

100% bavlna / formát - 290 x 290 mm
umístění celoplošný tisk

29
0 

m
m

290 mm



 

Příloha 3 – Seznam poddodavatelů 

Poddodavatelé 

Dodavatel čestně prohlašuje, že na plnění veřejné zakázky malého rozsahu se nebudou podílet 
poddodavatelé, resp. mu nejsou známi. 
 



 

 

 
Příloha 4 – Pravidla publicity a propagace OPŽP 
 

Na každém předmětu bude umístěno:  

• vlajka a název „Evropská unie“;  
• název fondu „Evropské strukturální a investiční fondy“;  
• název programu „Operační program Životní prostředí“; 
• logo „Ministerstvo životního prostředí“, 

které jsou standardizovány do formy tzv. banneru, viz níže. Bannery (horizontální/vertikální) 
budou poskytnuty prodávajícímu kupujícím v elektronické formě.  

Minimální velikost loga se zachováním čitelnosti je při výšce vlajky 8 mm.  

 

 

 

 

U celobarevného tisku u předmětů č. 12, 13, 14 a 20 Přílohy č. 1 list OPŽP budou využity 
piktogramy OPŽP 2021-2027, které budou prodávajícímu poskytnuty v elektronické formě. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva – „Propagační předměty OPŽP 2023“ 

str. 2 z 2 

 
 
 
 
 

 


	13.11 2023_VZK_0143_MŽP_OPŽP_taška textilní
	13.12 2023_VZK_0143_MŽP_OPŽP_triko bílé
	13.14 2023_VZK_0143_MŽP_OPŽP_lanyard
	13.19 2023_VZK_0143_MŽP-OPŽP_ořezávátko-popelnička
	13.20 2023_VZK_0143_MŽP-OPŽP_ubrousek-voskované plátno_FIN

